
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

… .…
28 GIU. 2023

DELIBERAZIONE N.

Oggetto: Stabilizzazione del personale “Operatore Socia-Sanitario”— Area degli Operatori ai sensi

dell’art. 1 comma 268, lett b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma

528, del D.L. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, art. 4, commi 9-quinquiesdecies,

9-sexiesdecies e 9-septiesdecies. Approvazione atti e nomina vincitori.

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell’Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29/12/2022(r8ttifi0at0 con D.A. n. 01 del 02/01/2023), con l'assistenza del

Segretario, ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche";

Visto l’art. 1, comma 268, lett. b) della Legge n. 234 del 30/12/2021 che testualmente dispone “Ferma

restando l’applicazione dell’art. 20 del D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75, dal primo luglio 2022 e fino al 31

dicembre 2023 possono assumere a tempo indeterminato, in coerenza con il piano triennale dei fabbisogni

di personale, il personale del ruolo sanitario e gli operatori socio-sanitari, anche qualora non più in

servizio, che siano stati reclutati a tempo determinato con procedure concorsuali, ivi incluse le selezioni di

cui all’art. 2-ter del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni, dalla legge 24 aprile

2020, n.27, e che abbiano maturato al 30 giugno 2022 alle dipendenze di un ente del Servizio Sanitario

Nazionale almeno diciotto mesi di servizio, anche non continuativi, di cui almeno sei mesi nel periodo

intercorrente tra il 31 gennaio 2020 e il 30 giugno 2022, secondo i criteri di priorità definiti da ciascuna

regione. Alle iniziative di stabilizzazione del personale assunto mediante procedure diverse da quelle sopra

indicate si provvede previo espletamento di prove selettive”;

Visto l’articolo 1, comma 528, della legge 29 dicembre 2022, n. 197, rubricata “Bilancio di previsione dello

Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”, il quale prevede che

“All’articolo ], comma 268, lettera b), della legge 30 dicembre 202], n. 234, le parole: «31 dicembre 2023»

sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2024» e le parole: «che abbiano maturato al 30 giugno 2022»

sono sostituite dalle seguenti: «che abbiano maturato al 31 dicembre 2023»”;

Vista la successiva ed ulteriore modifica della disciplina in argomento introdotta dalla legge del 24 febbraio

2023 n. 14, di conversione del “DL. Milleproroghe”, la quale stabilisce, nell’allegato ivi accluso, all’art. 4,

commi 9-quinquiesdecies, 9-sexiesdecies e 9-septiesdecies, che “Allo scopo di fronteggiare la grave

carenza di personale e superare il precariato, nonché per garantire continuità nell ”erogazione dei livelli

essenziali di assistenza, per il personale dirigenziale e non dirigenziale del Servizio sanitario nazionale, il

termine per il conseguimento dei requisiti di cui all’articolo ], comma 268, lettera b), della legge 30

dicembre 2021, n. 234, è stabilito al 31 dicembre 2024. [.] All’articolo ], comma 268, lettera b), della

legge 30 dicembre 2021, n. 234, le parole: “30 giugno 2022” sono sostituite dalle seguenti: "31 dicembre

2022”. [.] Le disposizioni di cui all’articolo ], comma 268, lettera b), della legge 30 dicembre 2021, n.

234, si applicano, previo espletamento di apposita procedura selettiva e in coerenza con il piano triennale

dei fabbisogni di personale, al personale dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario e

amministrativo reclutato dagli enti del Servizio sanitario nazionale, anche con contratti di lavoro flessibile,

anche qualora non più in servizio, nei limiti di spesa di cui all ’articolo 1 1, comma 1, del decreto-legge 30

aprile 2019, n. 35, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 giugno 2019, n. 60”;

Vista la circolare dell’Assessorato regionale della Salute — Dipartimento della Pianificazione Strategica,

prot. n. 14487 del 28/02/2023, avente ad oggetto “legge di bilancio 234/2021, art. I comma 268 lett. b) e

successive modifiche ed integrazioni - Indicazioni” con cui sono state fornite alle Aziende del SSR

indicazioni operative circa l’uniforme applicazione della citata normativa;

Vista la deliberazione n. 370 del 28/03/2023 con cui questa ARNAS ha awiato le attività di ricognizione

del personale del ruolo dirigenziale e non dirigenziale sanitario, socio-sanitario e amministrativo, ai sensi

dell’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30/12/2023, al fine di valorizzare le professionalità

acquisite e di superare il precariato all’interno della Pubblica Amministrazione;



Visto il Protocollo d’intesa intercorrente tra l’Assessorato Regionale per la Salute della Regione siciliana e

le Organizzazioni Sindacali rappresentative della dirigenza e del comparto del SSN, sottoscritto in data

31/03/2023, con cui sono state convenute le indicazioni operative nonché i criteri di priorità afferenti alle

procedure di stabilizzazione del personale in possesso dei requisiti di cui alla più volte citata normativa;

Vista la nota Prot./Servizio 1/ n. 24514 del 26/04/2023 dell’Assessorato Regionale della Salute -

Dipartimento per la Pianificazione Strategica - con cui è stato notificato alle Aziende del SSR il Protocollo

di cui sopra unitamente alla direttiva attuativa per l’uniforme applicazione e attuazione dei contenuti ivi

previsti;

Visto il Protocollo d’intesa sottoscritto tra l’A.R.N.A.S.“Garibaldi" di Catania e le Organizzazioni

Sindacali Aziendali rappresentative del Comparto del SSN in data 24/05/2023;

Preso atto che hanno presentato istanza di paretecipazione all’Avviso di ricognizione indetto da

quest’ARNAS con deliberazione n. 370 del 28/03/2023, tra gli altri, nella qualità di “Operatore Socio

Sanitario”- Area degli Operatori n. 107 candidati;

Preso atto che, cosi come previsto dall’Awiso di ricognizione, risultano presentate istanze di personale

attualmente in servizio presso quest’Azienda procedente, nonché in possesso del requisito di una anzianità

di servizio pari ad almeno 18 mesi, di cui almeno sei mesi nel periodo intercorrente tra il 01/01/2020 ed il

31/12/2022, maturati anche con contratto di lavoro flessibile, pari a n. 88 unità di personale “Operatore

Socio Sanitario”- Area degli Operatori, giusta deliberazione n. 669 del 20/06/2023;

Preso atto, altresì, che dall’istruttoria svolta da questa ARNAS, tra i candidati istanti non risulta personale

inquadrato nel ruolo di “Operatore Socio-Sanitario” reclutato con contratto di lavoro subordinato a tempo

determinato, owero in possesso di altri requisiti di priorità previsti dal Protocollo d’intesa regionale di cui

sopra;

Preso atto che, con deliberazione n. 650 del 14/06/2023, si è proceduto all’indizione di una procedura di

stabilizzazione per selezione interna, per prova orale, mediante procedura riservata agli aventi diritto, in

ossequio alla normativa più volte citata, per la copertura a tempo indeterminato di 89 posti di “Operatore

Socio-Sanitario” - Area degli Operatori, di cui è stata data regolare pubblicità sulla home page e

nell’apposita sezione “Stabilizzazioni -anno 2023-” del sito internet dell’azienda www.ao-

garibaldi.cotania. it;

Preso atto che con le deliberazioni nn. 650 del 14/06/2023 e 669 del 20/06/2023 sono stati ammessi i

candidati ivi riportati ed è stata nominata la commissione esaminatrice all’uopo costituita;

Dato atto che, con AWiso pubblicato nella home page del sito aziendale, i candidati ammessi alla

procedura di stabilizzazione per selezione interna mediante procedura riservata agli aventi diritto di cui

all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del

DL. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n. 14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di 89 posti

di “Operatore Socio-Sanitario” — Area degli Operatori, sono stati convocati a sostenere la prova orale per

giorno 26 giugno 2023 secondo la calendarizzazione riportata;



Vista la nota prot. n.253 del 27/06/2023 con cui la Commissione ha trasmesso i verbali e gli atti relativi alla

procedura espletata, al fine di consentire gli adempimenti consequenziali e preordinati al reclutamento delle

figure professionali in questione;

Richiamato il verbale n. 4 del 26/06/2023 riguardante l’espletamento del colloquio dei candidati presenti e

la formulazione della relativa graduatoria di merito di cui all’allegato A che costituisce parte integrante e

sostanziale della presente deliberazione;

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della procedura di stabilizzazione per selezione interna, per prova orale,

mediante procedura riservata agli aventi diritto di cui all’art. 1, comma 268, lett. b) della L. n. 234 del

30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del D.L. 29/12/2022, n. 198, convertito con legge n.

14/2023, per la copertura a tempo indeterminato di 89 posti di “Operatore Socio-Sanitario” — Area degli

Operatori, di dovere:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione interna, per come trasmessi dalla

Commissione Esaminatrice;

Individuare i candidati utilmente collocati dalla prima all’ottantottesirna posizione come vincitori della

procedura in argomento (Allegato A);

Stabilizzare e quindi assumere a tempo indeterminato e pieno ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b) della

L. n. 234 del 30.l2.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del D.L. 29/12/2022, n. 198, convertito

con legge n. l4/2023, ivincitori collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 88;

Demandare al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S. Intemazionalizzazìone e Ricerca Sanitaria, Gestione

Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni Sindacali di procedere alla predisposizione degli atti

consequenziali al presente provvedimento;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. l90/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione interna, per come trasmessi dalla

Commissione Esaminatrice;

Individuare i candidati utilmente collocati dalla prima all’ottantantottesima posizione come vincitori della

procedura in argomento (Allegato A);



Stabilizzare e quindi assumere a tempo indeterminato e pieno ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b) della

L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL. 29/12/2022, n. 198, convertito

con legge n. 14/2023, i vincitori collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 88;

Riservarsi di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali o carichi pendenti nella fase degli

adempimenti propedeutici all’atto di assunzione.

Demandare al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S. lntemazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione

Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni Sindacali di procedere alla predisposizione degli atti

consequenziali al presente prowedimento;

Allegato: Allegato A (parte integrante).

***

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa

dal Direttore Amministrativo che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore Amministrativo e, pertanto, dispone

di:

Prendere atto delle attività complessivamente svolte dalla Commissione Esaminatrice nominata per

l’espletamento della procedura di che trattasi;

Approvare gli atti e la graduatoria relativi alla presente selezione interna, per come trasmessi dalla

Commissione Esaminatrice;

Individuare i candidati utilmente collocati dalla prima all’ottantottesima posizione come vincitori della

procedura in argomento (Allegato A);

Stabilizzare e quindi assumere a tempo indeterminato e pieno ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b) della

L. n. 234 del 30.12.2021, come modificato dall’art. 1, comma 528, del DL 29/12/2022, n. 198, convertito



con legge n. 14/2023, i vincitori collocati dalla posizione n. 1 alla posizione n. 88 della graduatoria
definitiva;

Riservarsi di procedere alla valutazione di eventuali condanne penali () carichi pendenti nella fase degli
adempimenti propedeutici all’atto di assunzione;

Demandare al Settore Risorse Umane ed alla U.O.S. [ntemazionalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione
Fondi PSN, Politiche del personale e Relazioni Sindacali di procedere alla predisposizione degli atti
consequenziali al presente provvedimento.
HU»J\(L€ MQA£s€WS î>$u@5ttpo DE‘AA cm./Sous WA (Mn.&o.>s:A @WMA\
Allegato: Allegato A (parte integrante).

ettore SanitarioIl Direttore Ammi istrativo

iuseppe Giammanco)

Il Se retario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal a
- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
C| :: seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



ARNAS
GARÌBALDl

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECÌAUZAZIONE

ALLEGATO A
GRADUATORIA DEF|NITIVA

CANDIDATI DATA DI NASCITA gmg‘àfjg
1 PIRERA MELANIA 21/07/1998 30

2 AIELLO SANTA 19/09/1993 30

3 FERRARA ALESSANDRO ANTONINO 25/05/1992 30

4 PALERMO VIRGINIA MARIAVITTORIA 05/05/1992 30

5 CUCINOTTA CATERINA 04/10/1987 30

6 CADOGERO CONCETTA 22/04/1986 30

7 DESTRO DANIELA 13/09/1985 30

& GRANCAGNOLO ANDREA 07/01/1985 30

9 CANGERI VITO 24/01/1978 30

10 PALERMO ALDO 05/10/1977 30

11 ORMA ROSSELLA 23/08/1977 30

12 FAMA' GIUSEPPA 02/06/1977 30

13 RAVALLI FAB]O 26/04/1976 30

14 URZI' ROBERTO LUIGI 05/07/1971 30

15 BUCCI-IERI GIOVANNA 21/09/1966 30

16 MACH SYLWIA MONIKA 25/04/1981 28

17 SCUDERI CLARA 11/10/1997 27

18 MANG]ARRATTI PIERSANTO 20/09/1994 27

19 PARISI MARZIA 30/04/1993 27

20 ACCARDI SALVATORE WILLIAM 07/10/1989 27

21 PARISI ROBERTA ANTONIETTA 07/03/1988 27

22 SCOLLO ANDREA 07/02/1988 27

23 PORCINO ROSALIA 12/07/1984 27

24 INTRUGLIO ELEONORA 24/01/1978 27

25 DISTEFANO ROSA 12/08/1975 27

26 CAVALLARO SALVATORE 27/12/1972 27

27 GUTTÀ ROSARIA 18/09/1971 27

28 DI PISA CONCETTA 15/01/1970 27

29 LEANZA DANIELE 06/10/1995 26

30 GIUFFRIDA GIUSI 01/12/1980 26

31 RAPISARDA SANTO 25/06/1989 25

32 DI STEFANO ASSIA GUENDALINA 10/01/1976 25

33 BLANCO FILIPPO 17/08/1972 25

34 GIAMMELLO GIUSEPPINA 02/03/1970 25

35 DI BERNARDO ANNA CONCETTA 29/05/1969 25

36 SC1UTO CARMELO 17/05/1997 24



ARNAS
GARIBALDI ……
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

ALLEGATO A

GRADUATORIA DEFINITIVA

37 MIRULLA RENATA 14/09/1991 24
38 GALLA’ FRANCESCA JESSICA 07/02/1991 24
39 GARFI KATIUSCIA 14/05/1984 24
40 DI STEFANO LETIZIA 19/08/1981 24
41 AULINO GIACOMO TIZIANO 13/05/1980 24
42 SCIACCA ALFIO 30/03/1978 24

43 CERRA MARIA 08/09/1973 24
44 GALLO MIRIANA 14/1 1/1997 23
45 SCUDERI AGATINO 16/09/1996 23
46 BORINA FRANCESCA DALILA 04/02/1982 23
47 SANTONOCITO ANNAMARIA 15/10/1981 23
48 LO PRESTI MARIA 19/02/1970 23
49 SANTONOCITO ROSETTA 10/07/1969 23

50 LA ROSA GIUSEPPINA 30/03/1967 23

51 CARACI ANTONINA 01/01/1967 23

52 SCUTO MARIA 25/10/1964 23

53 PALAZZO ANDREA 02/03/1996 22

54 TRAPANI VALERIA 02/04/1991 22
55 CALANDRA ANTONIO RICCARDO 06/04/1989 22

56 D'ANTONI ALESSIO 27/04/1981 22

57 STABILE CRISTINA 23/04/1972 22

58 ZAGAME DENISE 31/10/1996 21

59 CHINES CARMELO JUNIOR 12/09/1994 21

60 SCIUTO IOLANDA RAISSA 05/11/1991 21

61 MONTALDO CONCETTA 26/06/1991 21

62 LANZAFAME DANIEL 18/03/1991 21

63 CARUSO SALVATORE 09/03/1991 21

64 MILIOTO ANGELO 27/01/1991 21

65 ALESSANDRO SARAH 15/08/1989 21

66 CALARCO ROSARIO 20/07/1989 21

67 TERRANOVA CONSOLAZIONE MIR 18/12/1985 21

68 RAGUSA MAURIZIO MAURO 20/07/ 1984 21

69 CATANIA LUIGI 26/01/1982 21

70 RIZZO MARIA 20/11/1981 21

71 CONSOLI LAURA 02/0811 980 21

72 FAZIO CONSOLATA 27/01/1980 21

73 ZAHARIEVA SOFIYA TODOROVA 11/07/1978 21

74 PROCACCIANTI CONCETTA 22/05/1978 21

75 CALABRETTA LUCIA 03/08/1974 21



ARNAS
GARIBALDI «: u,…ù
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIHAZIONE

ALLEGATO A

GRADUATORIA DEFINITIVA

76 CELESTE PAOLA 21/01/1974 21

77 MARINO RITA 19/05/1973 21

78 AIELLO MARIA 11/09/1972 21

79 SASO FRANZ ROBERTO 30/06/1972 21

80 NICOLOSI CONCETTINA 08/ 12/1971 21

81 MARINO LUCIO ROCCO 20/10/1970 21

82 BISICCHIA MICHELA 06/01/1970 21
113 RANDIS UMBERTO 09/08/1969 21
84 PORTO AGATA 15/02/1969 21

85 PALILLO GIUSEPPINA 21/12/1968 21

86 FALLICO AMELIA 15/06/1967 21

87 MALLO CINZIA 17/04/1967 21

88 GIUNTA GAETANO 21/11/1964 21


